
Městský úřad v Kyjově
Odbor životního prostředí a územního plánování 
K rukám Ing. Petra Pokoráka, vedoucího 
Masarykovo nám. 1, 69722 Kyjov

V Šardicích 27.4.2023

Věc: Žádost o poskytnutí informací

Žádost je určena Ing. Petru Pokorákovi (vedoucímu Odboru životního prostředí a územního plánování 
MěÚ Kyjov). Žádostí se domáhám poskytnutí informací ve smyslu čl. 17 Listiny základních práv a svobod 
a dále pravidel pro poskytování informací a postupy při vyřizování žádostí o informace stanovených 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dne 28.12.2010 bylo vydáno MěÚ Kyjov, odborem správních a dopravních agend „Oznámení o 
zahájení řízení" a pozvání k ústnímu jednání ve věci „Nános naplavenin na silnici 111/41923 ve směru 
z Dražůvek do Násedlovic", Spis zn.: OSDA/6170/2010/466.

Dotčeným orgánem státní správy byl mj. také Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. Č.p. 1, 697 
22 Kyjov -  orgán ochrany zemědělského půdního fondu.

Předmětem tohoto řízení bylo stanovit protierozní a půdoochranné opatření, mj. :

řízení o nařízení odstranění zdroje ohrožení silničního provozu (zdroje nánosu naplavenin), tedy 
stanovení požadavků na rozsah a způsob provedení nezbytných úprav a o tom, kdo je provede

Jako pachtýř zemědělské půdy touto a jinými erozními událostmi v okolí poškozených pozemků Vás 
žádám o následující informace:

jaké opatření bylo orgánem ochrany zemědělského půdního fondu pro zemědělce na erozně 
ohrožených dílech půdních bloků nařízeno, respektive
jaké byly stanoveny požadavky na rozsah a způsob provedení nezbytných úprav?

Žádám Vás tímto především o informace vztahující se k tomuto „Oznámení o zahájení řízení..." ze 
dne 28.12.2010 a dále:

ke všem následně stanoveným opatřením /rozhodnutím, které se vztahují ke katastrálnímu 
území Želetice u Kyjova, Nenkovice a které se vztahují k hospodaření zemědělce

Děkuji za vstřícný přístup. Jsem připraven být maximálně součinný. 

S pozdravem



Městský úřad Kyjov
odbor životního prostředí a územního plánování__

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1

Č. j.: OŽPÚP53435/23/295 Kyjov 5. května 2023
Spis. zn.: OŽPÚP10787/2023/295
IN 18/2023
Ukládací znak: 84.1
Skart. znak: S/5
Vyřizuje: Bc. Navrátilová

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, obdržel dne 27. 4. 2023 
žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost zaslal

žádosti se Městského úřadu Kyjov, odboru životního 
prostředí a územního plánování dotazuje na to, jaké opatření bylo orgánem zemědělského 
půdního fondu pro zemědělce na erozně ohrožených dílech půdních bloků nařízeno, respektive 
jaké byly stanoveny požadavky na rozsah a způsob provedení nezbytných úprav vztahujících 
se zejména k oznámení o zahájení řízení odborem správních a dopravních agend ze dne 
8.2.2011 a dále ke všem následně stanoveným opatřením v k.ú. Želetice u Kyjova a Nenkovice 
v návaznosti na hospodaření zemědělce současnosti.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

- Opatřením ze dne 28.12.2010 bylo ze strany MěÚ Kyjov, odboru správních 
a dopravních agend oznámeno zahájení řízení o nařízení odstranění zdroje ohrožení 
silničního provozu (s.z. OSDA/6170/2010/466) podle zákona o pozemních 
komunikacích. MěÚ Kyjov, OŽP se jako dotčený orgán zúčastnil ústního jednání, které 
se v rámci výše uvedeného řízení konalo dne 8.2.2011. Přítomní vlastníci a uživatelé 
předmětných pozemků byli vyzváni k užívání pozemků v souladu s vodním zákonem 
tak, aby byla zajištěna ochrana půdy. Byla doporučena vhodná skladba plodin, orba 
po vrstevnicích, nepěstování vysokořádkových plodin a zajištění odvozu splavenin zpět 
na pozemky.

- Dne 31.7.2012 bylo na základě obdrženého podnětu provedeno místní šetření, a to na 
pozemcích KN p.č, 4420, 4421, 4422, 4423 v k.ú. Želetice u Kyjova. V době místního 
šetření bylo zjištěno naplavení omice na části níže položeného pozemku KN p.č. 4424 
v k.ú. Želetice u Kyjova. Na základě tohoto zjištění orgán ochrany ZPF opatřením 
ze dne 13.8.2012 oznámil zahájení řízení ve věci opatření omezení splachu omice 
na pozemek KN p.č. 4424 v k.ú. Želetice u Kyjova. Ve věci bylo rozhodnuto dne 
5.9.2012 (NPM 26.9.2012). Vlastníkům pozemků KN 4420, 4421, 4422, 4423 
v k.ú. Želetice u Kyjova bylo uloženo opatření spočívající ve vytvoření zasakovacího 
zatravněného pásu o šířce 20m na celém jižním okraji pozemku KN p.č. 4423 
v k.ú. Želetice u Kyjova.

- Na základě upozornění vlastníka pozemku KN p.č. 4424 v k.ú. Želetice u Kyjova bylo 
svoláno ústní jednání s místním šetřením s vlastníky pozemků KN p.č. 4420-4423

J i ř í  s M V i l r í O  O *  -i Z l

0 9 . 05 2023

Strana 1 (celkem 1)



vk.ú. Želetice u Kyjova na den 15.7.2021. Zjištěno bylo následující: na jižní straně 
pozemku KN p.č. 4423 byla zaseta hořčice a svazenka. Prohlídka na místě proběhla 
po vydatných deštích a nebyl žádný viditelný splach omice.

Strana 1 (celkem 1)


